
Příloha č. 2 

DÍLČÍ ČÁST 4: INFORMAČNÍ SYSTÉMY 

1. Bezpečnost provozu IS v souladu se zákonem č. 365/2000 Sb. 

(č. kurzu 6) 

Vzdělávací aktivita v rozsahu 8 hodin učena zejména pro pracovníky městského úřadu 
odboru IT. 

Obsah semináře 

• Školení bude směřovat k zajištění bezpečnosti provozu informačních systému v 

souladu se zákonem č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné správy a 

navazujícími předpisy, zajištění bezpečnosti informačních a aplikačních systémů, 

serverů a zdrojů dat 

• Cílem vzdělávání bude zvýšení znalostí o bezpečnosti při práci s informačními 

zdroji a s riziky souvisejícími například při využívání elektronické komunikace, 

rozšířit schopnosti pro posouzení a hodnocení případných bezpečnostních 

událostí a těmto předcházet, posílit schopnost předávat tyto informace plošně 

ostatním zaměstnancům. 

2. Pokročilé využívání nástrojů eGovernmentu (č. kurzu 7) 
Vzdělávací aktivita v rozsahu 8 hodin určena pro pracovníky využívající ke své činnosti 

informační systémy veřejné správy a eGovernmentu. 

Obsah semináře 

• eGovemment v České republice 

• Právní postavení elektronického dokumentu 

• Využití výstupů z informačních systémů veřejné správy a eGovernmentu a jejich 

pokročilé zpracování - import a export XML dokumentů, jejich zpracování, tvorba 

výstupů „na míru“ pro potřeby středního a vyššího managementu 

• Zpracování rozsáhlejších databázových záznamů včetně možnosti napojení na 

vnitřní datové zdroje 

• Prezentace zpracovaných výstupů pro vnitřní potřeby - systémy hodnocení, 

využití lidských zdrojů a další, a dále pro vnější potřeby směrem k organizacím 

města a občanům. Výstupem je míněn informační zdroj v rámci informačního 

systému ve formátu určený pro strojové zpracování (tzv. OpenData), nástrojem 

pro jeho zpracování pak libovolná aplikace/ sada aplikací podporující otevřené 

formáty (RTF, XML, PDF, PDF/A a další) 


